
N. Gen. 209 

 
COMUNE DI BOGOGNO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 85 DEL 19/05/2020 

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID 19 - SOSTEGNO ECONOMICO ALLE FAMIGLIE-
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARTE PREPAGATE ESSELUNGA  S.P.A. PER 
GENERI ALIMENTARI E DI PRIMA NECESSITÀ   - CIG Z332D083AF – CODICE 
UNIVOCO UFFICIO: D0CNU9 

   
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 
VISTO l’attuale stato di emergenza sanitaria COVID-19 ed i provvedimenti normativi 
correlati; 
 
RITENUTO necessario proseguire con le  MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA ALIMENTARE 
COVID-19; 
 
VISTO che la società Esselunga S.p.A. offre lo strumento della "carta prepagata " per 
veicolare in modo veloce il contributo destinato ai cittadini, dando in omaggio sugli acquisti 
di carte prepagate un valore ulteriore del 15%, sempre in carte prepagate nei tagli 
prescelti dal Comune; 
 

CONSIDERATO CHE 
-nello specifico, in questa fase, si ritiene di provvedere all’acquisto di n. 44 carte 
prepagate fisiche da €  50,00 cad . il cui costo complessivo per l'Ente ammonta ad Euro 
2.200,00 [esente IVA ai sensi dell’art.. 2 comma 3 lettera a) del DPR 633/72]; 
-alle predette carte prepagate Esselunga S.p.A. offre in omaggio  un ulteriore 15% di carte 
prepagate pari del valore di Euro 330,00, pari a n. 11 carte prepagate da € 30,00;  
-la predetta fornitura garantirà pertanto al Comune di BOGOGNO di erogare ai cittadini 
bisognosi un ulteriore aiuto economico 
-il prezzo in carico all'ente è ritenuto congruo; 
-il fine e l'oggetto dell'affidamento è quello di acquistare i buoni spesa per il sostegno 
economico alle famiglie, come disposto dal DPCM del 8 marzo 2020 e dall'Ordinanza di 
Protezione Civile Nazionale n. 658 del 29 marzo 2020; 
-in ottemperanza alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (L. 
13.08.2010 n. 136 e ss.mm.ii.) è stato acquisito il CIG (codice identificativo gara) riportato 
in oggetto, mentre all'operatore sarà richiesto di comunicare il conto corrente dedicato alla 
P.A. su cui effettuare i pagamenti come previsto dalla vigente normativa; 
 
RITENUTO di impegnare la spesa, interamente esigibile nell'anno 2020, per 
l'approvvigionamento di n. 44 carte prepagate fisiche per complessivi Euro 2.200,00 
esente IVA ai sensi dell’art.. 2 comma 3 lettera a) del DPR 633/72, al competente capitolo 
del Bilancio di previsione finanziario; 
 



VISTO l'art. 107 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 
VISTI gli artt. 183 e 184 del Tuel n° 267/2000; 
 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità 
 
VISTO il Durc regolare consultabile online, Numero Protocollo INAIL_20623080 Data 
richiesta 29/02/2020 Scadenza validità 28/06/2020 Denominazione/ragione sociale 
ESSELUNGA S.P.A. 
 

VISTO: 
- il Bilancio 2020-2022, Esercizio 2020; 
- il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI IMPEGNARE la spesa di € 2.200,00, esente IVA ai sensi dell’art.. 2 comma 3 lettera a) 
del DPR 633/72, al codice 12.04.1.03 CAP. 6921 Bilancio 2020-2022, Esercizio 2020, per 
l’acquisto di n. 44 carte prepagate fisiche per buoni spesa del costo unitario di € 50,00, a 
favore di Esselunga S.p.A. con sede legale in via Vittor Pisani, n. 20 – 20124 MILANO – 
CODICE FISCALE. 01255720169 -P.IVA 04916380159. 
 
DI DARE ATTO Esselunga S.p.A aggiungerà in omaggio carte prepagate  corrispondenti 
ad ulteriori 15% di carte prepagate fisiche del valore di Euro 330,00, pari a n. 11 carte 
prepagate da € 30,00; 
 
DI PROVVEDERE alla successiva liquidazione a seguito di presentazione di fattura 
elettronica.  

 
IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Lorenzi Dott.ssa Dorella 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune 
verifiche, e ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lvo 267/2000  

 
APPONE 

 Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del 
servizio, attestante la copertura finanziaria e assume l’impegno di spesa avente il n. 
2020/321 
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto 
di regolarità è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la 
previsione degli stanziamenti elaborati. 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
                           F.TO Ferrari Rag. Marta 

 
 
 

 



N. ___________ REG. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
            _____________________ 
 


